
7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

1. BC Halle 667 697 741 710 749 630 4194 174,75 749 30 4224 176,00 754
Bienert, Rene 165 182 185 186 213 155 1086 181,00 213 584 1086 181,00 213
Schmidt, Sven-Uwe 181 163 180 172 170 147 1013 168,83 181 533 1013 168,83 181
Patzschke, Rico 186 178 191 159 179 180 1073 178,83 191 557 6 1079 179,83 192
Krakow, Thomas 135 174 185 193 187 148 1022 170,33 193 565 24 1046 174,33 197

ABSV Halle 829 700 876 618 737 788 4548 189,50 876 120 4668 194,50 2401
Mauer, Reinhardt 165 175 215 144 188 204 1091 181,83 215 607 18 1109 184,83 218
Ritt, Falk 258 143 199 146 166 169 1081 180,17 258 626 24 1105 184,17 262
Heritsch, Hubert 202 187 235 164 182 179 1149 191,50 235 624 72 1221 203,50 247
Wildenhain, Gerd 204 195 227 164 201 236 1227 204,50 236 667 6 1233 205,50 237

BSC ´98 Erfurt 634 729 686 656 587 660 3952 164,67 729 270 4222 175,92 2234
Treppschuh, Robert 136 188 180 126 134 167 931 155,17 188 535 72 1003 167,17 200
Weber, Sabine 124 167 182 182 143 154 952 158,67 182 531 102 1054 175,67 199
Hirsch, Andreas 163 204 170 173 116 146 972 162,00 204 547 42 1014 169,00 211
Hirsch, Dietmar 211 170 154 175 194 193 1097 182,83 211 598 54 1151 191,83 220

BC Erfurt 2000 652 644 516 662 622 633 3729 155,38 662 372 4101 170,88 2122
Wohlleben, Heike 176 161 126 180 139 155 937 156,17 180 517 96 1033 172,17 196
Heinemann, Andreas 180 191 176 159 157 178 1041 173,50 191 549 72 1113 185,50 203
Steinbrück, Tommy 146 124 103 189 159 141 862 143,67 189 494 132 994 165,67 211
Knappe, Winfried 150 168 111 134 167 159 889 148,17 168 494 72 961 160,17 180

1. EBKC Alach 666 633 629 702 639 666 3935 163,96 702 456 4391 182,96 2100
Töpfer, Sandra 160 166 197 186 123 177 1009 168,17 197 560 102 1111 185,17 214
Natke, Rita 160 154 106 198 155 155 928 154,67 198 513 120 1048 174,67 218
Frey, Carmen 158 155 158 168 156 145 940 156,67 168 484 102 1042 173,67 185
Conrad, Rene 188 158 168 150 205 189 1058 176,33 205 582 132 1190 198,33 227

The "MAMS" 579 643 562 632 568 573 3557 148,21 643 438 3995 166,46 1965
Fischer, Andreas 139 126 103 154 126 147 795 132,50 154 440 72 867 144,50 166
Steinbrück, Melanie 133 154 152 123 166 150 878 146,33 166 472 162 1040 173,33 193
Kollin, Manuela 151 181 157 169 128 147 933 155,50 181 507 102 1035 172,50 198
Kosche, Simone 156 182 150 186 148 129 951 158,50 186 524 102 1053 175,50 203

ESV Turbine Rostock 807 657 686 738 680 677 4245 176,88 807 348 4593 191,38 2056
Grünwald, Gabriela 201 179 172 192 174 148 1066 177,67 201 572 60 1126 187,67 211
Suhl, Bärbel 247 159 177 143 190 177 1093 182,17 247 614 66 1159 193,17 258
Suhl, Steffi 199 135 168 215 123 172 1012 168,67 215 586 102 1114 185,67 232
Sass Annett 160 184 169 188 193 180 1074 179,00 193 565 120 1194 199,00 213

BC Zwickau 695 856 601 664 656 708 4180 174,17 856 240 4420 184,17 2047
Zürl, Dieter 183 255 127 149 148 149 1011 168,50 255 587 66 1077 179,50 266
Machner, Gerhard 182 222 158 189 164 177 1092 182,00 222 593 72 1164 194,00 234
Wiehe, Volker 156 179 193 187 186 181 1082 180,33 193 566 36 1118 186,33 199
Phillip, Matthias 174 200 123 139 158 201 995 165,83 201 575 66 1061 176,83 212

Post Erfurt 797 690 690 727 762 776 4442 185,08 797 84 4526 188,58 1948
Schröter, Gert 183 143 175 163 184 170 1018 169,67 184 542 24 1042 173,67 188
Siegmund, Eberhard 212 179 155 202 213 228 1189 198,17 228 653 1189 198,17 228
Bär, Diethelm 214 209 192 189 170 144 1118 186,33 214 615 48 1166 194,33 222
Steinbrück, Lutz 188 159 168 173 195 234 1117 186,17 234 617 12 1129 188,17 236

PSV Erfurt 706 729 828 811 738 749 4561 190,04 828 84 4645 193,54 1965
Frey, Frank-Peter 179 200 224 205 196 213 1217 202,83 224 642 1217 202,83 224
Axt, Uwe 192 185 243 258 175 180 1233 205,50 258 693 1233 205,50 258
Frey, Ralf 187 177 192 184 197 178 1115 185,83 197 576 24 1139 189,83 201
Axt, Florian 148 167 169 164 170 178 996 166,00 178 517 60 1056 176,00 188

Hot Dog´s Jena 276 286 275 287 299 278 1701 141,75 299 222 1923 160,25 1422
Finke, Heiko
Kohl,  Horst
König, Eva 129 130 138 147 148 147 839 139,83 148 442 102 941 156,83 165
Seibt, Gerold 147 156 137 140 151 131 862 143,67 156 454 120 982 163,67 176

VIB Dresden 618 713 727 659 695 763 4175 173,96 763 204 4379 182,46 1817
Wiesemann, Jochen 169 206 214 194 205 195 1183 197,17 214 625 1183 197,17 214
Vogel, Dirk 195 246 204 200 159 224 1228 204,67 246 674 1228 204,67 246
Wiesemann, Marion 141 140 164 135 170 166 916 152,67 170 500 102 1018 169,67 187
Ludwig, Doreen 113 121 145 130 161 178 848 141,33 178 484 102 950 158,33 195



Senior Team Germany 726 773 759 718 769 732 4477 186,54 773 228 4705 196,04 1793
Börold, Klaus 193 201 171 180 204 181 1130 188,33 204 598 66 1196 199,33 215
Globig, Karl-Heinz 158 178 227 192 229 223 1207 201,17 229 679 6 1213 202,17 230
Unger, Günther 203 193 193 177 170 160 1096 182,67 203 589 36 1132 188,67 209
Rau, Jürgen 172 201 168 169 166 168 1044 174,00 201 542 120 1164 194,00 221

Berlin Friedrichsfelde H 692 660 599 668 697 715 4031 167,96 715 240 4271 177,96 1697
Müller, Gerd 131 159 130 112 130 181 843 140,50 181 471 66 909 151,50 192
Kloß, Siegfried 188 168 134 152 191 153 986 164,33 191 547 60 1046 174,33 201
Müller, Jan 197 154 171 243 216 187 1168 194,67 243 656 48 1216 202,67 251
Flecken, Mario 176 179 164 161 160 194 1034 172,33 194 549 66 1100 183,33 205

Berlin Friedrichsfelde D 635 605 667 648 643 682 3880 161,67 682 318 4198 174,92 1624
Fehling, Gisela 159 153 153 183 178 186 1012 168,67 186 547 90 1102 183,67 201
Müller, Karin 179 154 149 131 136 167 916 152,67 179 500 84 1000 166,67 193
Dargelis, Doris 161 128 182 190 156 188 1005 167,50 190 560 84 1089 181,50 204
Graf, Monika 136 170 183 144 173 141 947 157,83 183 526 60 1007 167,83 193

Südring Erfurt I 637 652 744 670 688 708 4099 170,79 744 318 4417 184,04 1633
Sauter, Patty 163 143 189 148 186 179 1008 168,00 189 554 102 1110 185,00 206
Neumann, Anja 162 157 156 163 175 161 974 162,33 175 500 102 1076 179,33 192
Gütt, Rolf 144 223 237 204 158 162 1128 188,00 237 664 54 1182 197,00 246
Fietz, Hans 168 129 162 155 169 206 989 164,83 206 543 60 1049 174,83 216

Südring Erfurt II 702 704 695 593 650 695 4039 168,29 704 294 4333 180,54 1540
Vité, Charles 231 184 150 144 167 160 1036 172,67 231 582 48 1084 180,67 239
Gatterdamm, Jürgen 176 180 215 160 182 221 1134 189,00 221 618 42 1176 196,00 228
Kreißl, Iris 136 164 152 136 143 159 890 148,33 164 475 102 992 165,33 181
Constabel, Karola 159 176 178 153 158 155 979 163,17 178 513 102 1081 180,17 195

Südring Erfurt III 642 604 589 580 606 582 3603 150,13 642 270 3873 161,38 1429
Sauter, U. 159 113 155 119 95 117 758 126,33 159 433 758 126,33 159
Schumann, Uwe 169 150 168 211 224 189 1111 185,17 224 624 66 1177 196,17 235
Friedmann, Petra 176 177 126 102 146 121 848 141,33 177 499 102 950 158,33 194
Lange, Karin 138 164 140 148 141 155 886 147,67 164 467 102 988 164,67 181

Rossi-Team 652 693 705 727 721 736 4234 176,42 736 306 4540 189,17 1478
Schwarz, Thomas 173 166 169 183 184 178 1053 175,50 184 545 66 1119 186,50 195
Kotulla, Wilfried 160 148 179 172 164 215 1038 173,00 215 566 54 1092 182,00 224
Roß, Peter 184 200 183 191 158 162 1078 179,67 200 575 66 1144 190,67 211
Locher, Klaus 135 179 174 181 215 181 1065 177,50 215 577 120 1185 197,50 235

Die Jungen Wilden 719 769 806 670 763 746 4473 186,38 806 474 4947 206,13 1497
Schmid, Anett 189 170 175 182 181 127 1024 170,67 189 552 96 1120 186,67 205
Tauchert, Katja 162 199 159 128 190 214 1052 175,33 214 603 90 1142 190,33 229
Krummrich, Christin 205 223 279 169 215 256 1347 224,50 279 758 156 1503 250,50 305
Behrendt, Daniel 163 177 193 191 177 149 1050 175,00 193 561 132 1182 197,00 215

1. BC Coburg 717 641 653 683 760 666 4120 171,67 760 366 4486 186,92 1372
Hausdörfer, Falk 157 178 187 190 201 182 1095 182,50 201 578 60 1155 192,50 211
Schelhorn, Heidemarie 166 172 179 159 160 168 1004 167,33 179 519 102 1106 184,33 196
Hausdörfer, Daniela 211 157 134 164 205 178 1049 174,83 211 594 102 1151 191,83 228
Ybarra, Linda 183 134 153 170 194 138 972 162,00 194 547 102 1074 179,00 211

Würzburg 631 654 645 680 631 644 3885 161,88 680 222 4107 171,13 1231
Mehling, Günther 145 191 172 170 170 144 992 165,33 191 533 48 1040 173,33 199
Stemmler, Jürgen 162 170 191 179 169 212 1083 180,50 212 582 18 1101 183,50 215
Stemmler, Patrick 209 162 143 197 166 156 1033 172,17 209 572 54 1087 181,17 218
Thoma, Heike 115 131 139 134 126 132 777 129,50 139 405 102 879 146,50 156

ABC Schützen 658 724 776 787 789 757 4491 187,13 789 90 4581 190,88 1303
Schmid, Mirko 157 167 164 203 184 199 1074 179,00 203 586 1074 179,00 203
Wenig, Mario 170 220 199 189 224 160 1162 193,67 224 643 24 1186 197,67 228
Reinert, Stefan 138 183 203 197 199 164 1084 180,67 203 599 12 1096 182,67 205
Reimschüssel, Rüdiger 193 154 210 198 182 234 1171 195,17 234 642 54 1225 204,17 243

Unterwellenborn 675 678 680 692 681 633 4039 168,29 692 270 4309 179,54 1191
Deuschle, Silvio 167 193 156 217 177 154 1064 177,33 217 587 72 1136 189,33 229
Sieber, Ralf 174 172 157 154 176 165 998 166,33 176 522 72 1070 178,33 188
Hering, Andreas 144 134 187 127 137 124 853 142,17 187 468 60 913 152,17 197
Röhner, Matthias 190 179 180 194 191 190 1124 187,33 194 575 66 1190 198,33 205

Eisenacher BV I 601 650 653 707 564 620 3795 158,13 707 288 4083 170,13 1161
Gläser, Sebastian 155 187 127 168 161 141 939 156,50 187 516 72 1011 168,50 199
Konecny, Rene 128 190 165 204 136 144 967 161,17 204 559 72 1039 173,17 216
Dietzel, Jürgen 126 137 169 163 124 173 892 148,67 173 505 72 964 160,67 185
Danz, Robert 192 136 192 172 143 162 997 166,17 192 556 72 1069 178,17 204



Eisenacher BV II 585 567 586 631 607 688 3664 152,67 688 366 4030 167,92 1094
Nikolaizig, Alexa 137 148 196 157 145 188 971 161,83 196 541 102 1073 178,83 213
Spilling, Birgit 137 116 118 108 151 150 780 130,00 151 438 102 882 147,00 168
Apel, Maik 144 157 149 226 148 181 1005 167,50 226 564 60 1065 177,50 236
Schoppa, Petra 167 146 123 140 163 169 908 151,33 169 499 102 1010 168,33 186

Eisenacher BV III 692 658 592 609 656 635 3842 160,08 692 306 4148 172,83 1037
Grunwald, Manuela 211 207 167 164 172 178 1099 183,17 211 596 102 1201 200,17 228
Köhler-Dietze, Silke 133 189 156 115 181 169 943 157,17 189 539 102 1045 174,17 206
Lumme, Marcel 190 153 167 204 168 164 1046 174,33 204 562 72 1118 186,33 216
Lumme, Ines 158 109 102 126 135 124 754 125,67 158 419 30 784 130,67 163

Short & Long 698 711 696 736 737 753 4331 180,46 753 72 4403 183,46 1047
Schlums, Volker 182 170 168 160 206 192 1078 179,67 206 580 72 1150 191,67 218
Sanno, Frank 192 168 189 204 192 184 1129 188,17 204 588 1129 188,17 204
Schumann, Sven 186 194 168 195 161 164 1068 178,00 195 575 1068 178,00 195
Erdmann, Thomas 138 179 171 177 178 213 1056 176,00 213 570 1056 176,00 213

SV Optima Erfurt I 610 677 702 738 706 680 4113 171,38 738 168 4281 178,38 1020
Braun, Werner 160 165 155 193 183 172 1028 171,33 193 548 36 1064 177,33 199
Schmid, Erich 112 191 212 176 172 172 1035 172,50 212 579 36 1071 178,50 218
Göring, Rolf 183 128 130 179 175 167 962 160,33 183 537 42 1004 167,33 190
Weiß, Olaf 155 193 205 190 176 169 1088 181,33 205 588 54 1142 190,33 214

SV Optima Erfurt II 635 716 679 703 676 672 4081 170,04 716 264 4345 181,04 970
Beck, Uwe 171 223 147 211 212 180 1144 190,67 223 646 72 1216 202,67 235
Bock, Holger 171 174 202 150 165 166 1028 171,33 202 547 72 1100 183,33 214
Kanzler, Jochen 147 154 155 139 143 171 909 151,50 171 480 72 981 163,50 183
Mengdehl, Sven 146 165 175 203 156 155 1000 166,67 203 543 48 1048 174,67 211

Alach Herren 718 700 626 636 695 703 4078 169,92 718 228 4306 179,42 928
Steinbrück, Jens 157 202 151 171 152 191 1024 170,67 202 564 54 1078 179,67 211
Hackspacher, Ference 237 179 151 151 183 154 1055 175,83 237 599 30 1085 180,83 242
Schmidt, Mario 151 176 168 146 170 179 990 165,00 179 525 72 1062 177,00 191
Morawitz, Jens 173 143 156 168 190 179 1009 168,17 190 542 72 1081 180,17 202

KG Jena / Erfurt 646 735 638 743 686 716 4164 173,50 743 348 4512 188,00 915
Themel, Dieter 181 184 160 231 212 157 1125 187,50 231 627 72 1197 199,50 243
Themel, Kai 137 167 159 155 142 166 926 154,33 167 492 132 1058 176,33 189
Wölke, Andreas 194 182 196 171 151 213 1107 184,50 213 603 72 1179 196,50 225
Leinhos, Steffen 134 202 123 186 181 180 1006 167,67 202 569 72 1078 179,67 214

Pin Bowl Eisenach I 602 743 562 655 563 673 3798 158,25 743 402 4200 175,00 857
Seeland, Brigitte 188 210 176 191 133 184 1082 180,33 210 589 96 1178 196,33 226
Töpfer, Manuel 166 190 159 150 161 189 1015 169,17 190 545 132 1147 191,17 212
Kammler, Birgit 124 188 107 182 150 158 909 151,50 188 528 102 1011 168,50 205
Gandt, Reinhold 124 155 120 132 119 142 792 132,00 155 429 72 864 144,00 167

Pin Bowl Eisenach II 644 696 745 636 705 707 4133 172,21 745 282 4415 183,96 792
Pfeil, Danny 188 233 204 193 192 220 1230 205,00 233 657 72 1302 217,00 245
Weynell, Peter 122 158 177 140 174 143 914 152,33 177 509 66 980 163,33 188
Kammler, Mario 150 147 161 154 177 183 972 162,00 183 521 24 996 166,00 187
Eichmann, Ralf 184 158 203 149 162 161 1017 169,50 203 549 120 1137 189,50 223



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

T E A M  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 Die Jungen Wilden 4473 186,38 806 474 4947 206,13 1497
2 Senior Team Germany 4477 186,54 773 228 4705 196,04 1793
3 ABSV Halle 4548 189,50 876 120 4668 194,50 2401
4 PSV Erfurt 4561 190,04 828 84 4645 193,54 1965
5 ESV Turbine Rostock 4245 176,88 807 348 4593 191,38 2056
6 ABC Schützen 4491 187,13 789 90 4581 190,88 1303
7 Rossi-Team 4234 176,42 736 306 4540 189,17 1478
8 Post Erfurt 4442 185,08 797 84 4526 188,58 1948
9 KG Jena / Erfurt 4164 173,50 743 348 4512 188,00 915

10 1. BC Coburg 4120 171,67 760 366 4486 186,92 1372
11 BC Zwickau 4180 174,17 856 240 4420 184,17 2047
12 Südring Erfurt I 4099 170,79 744 318 4417 184,04 1633
13 Pin Bowl Eisenach II 4133 172,21 745 282 4415 183,96 792
14 Short & Long 4331 180,46 753 72 4403 183,46 1047
15 1. EBKC Alach 3935 163,96 702 456 4391 182,96 2100
16 VIB Dresden 4175 173,96 763 204 4379 182,46 1817
17 SV Optima Erfurt II 4081 170,04 716 264 4345 181,04 970
18 Südring Erfurt II 4039 168,29 704 294 4333 180,54 1540
19 Unterwellenborn 4039 168,29 692 270 4309 179,54 1191
20 Alach Herren 4078 169,92 718 228 4306 179,42 928
21 SV Optima Erfurt I 4113 171,38 738 168 4281 178,38 1020
22 Berlin Friedrichsfelde H 4031 167,96 715 240 4271 177,96 1697
23 1. BC Halle 4194 174,75 749 30 4224 176,00 754
24 BSC ´98 Erfurt 3952 164,67 729 270 4222 175,92 2234
25 Pin Bowl Eisenach I 3798 158,25 743 402 4200 175,00 857
26 Berlin Friedrichsfelde D 3880 161,67 682 318 4198 174,92 1624
27 Eisenacher BV III 3842 160,08 692 306 4148 172,83 1037
28 Würzburg 3885 161,88 680 222 4107 171,13 1231
29 BC Erfurt 2000 3729 155,38 662 372 4101 170,88 2122
30 Eisenacher BV I 3795 158,13 707 288 4083 170,13 1161
31 Eisenacher BV II 3664 152,67 688 366 4030 167,92 1094
32 The "MAMS" 3557 148,21 643 438 3995 166,46 1965
33 Südring Erfurt III 3603 150,13 642 270 3873 161,38 1429
34 Hot Dog´s Jena 1701 141,75 299 222 1923 160,25 1422



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

D O P P E L  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Krummrich, Christin  &  Behrendt, Daniel Die Jungen Wilden 2397 199,75 288 2685 223,75
2 Heritsch, Hubert  &  Wildenhain, Gerd ABSV Halle 2376 198,00 78 2454 204,50
3 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe PSV Erfurt 2450 204,17 2450 204,17
4 Wiesemann, Jochen  &  Vogel, Dirk VIB Dresden 2411 200,92 2411 200,92
5 Börold, Klaus  &  Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 2337 194,75 72 2409 200,75
6 Roß, Peter  &  Locher, Klaus Rossi-Team 2143 178,58 186 2329 194,08
7 Seeland, Brigitte  &  Töpfer, Manuel Pin Bowl Eisenach I 2097 174,75 228 2325 193,75
8 Reinert, Stefan  &  Reimschüssel, Rüdiger ABC Schützen 2255 187,92 66 2321 193,42
9 Beck, Uwe  &  Bock, Holger SV Optima Erfurt II 2172 181,00 144 2316 193,00
10 Müller, Jan  &  Flecken, Mario Berlin Friedrichsfelde H 2202 183,50 114 2316 193,00
11 Suhl, Steffi  &  Sass Annett ESV Turbine Rostock 2086 173,83 222 2308 192,33
12 Unger, Günther  &  Rau, Jürgen Senior Team Germany 2140 178,33 156 2296 191,33
13 Bär, Diethelm  &  Steinbrück, Lutz Post Erfurt 2235 186,25 60 2295 191,25
14 Grünwald, Gabriela  &  Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 2159 179,92 126 2285 190,42
15 Pfeil, Danny  &  Weynell, Peter Pin Bowl Eisenach II 2144 178,67 138 2282 190,17
16 Schlums, Volker  &  Sanno, Frank Short & Long 2207 183,92 72 2279 189,92
17 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja Die Jungen Wilden 2076 173,00 186 2262 188,50
18 Hausdörfer, Falk  &  Schelhorn, Heidemarie 1. BC Coburg 2099 174,92 162 2261 188,42
19 Vité, Charles  &  Gatterdamm, Jürgen Südring Erfurt II 2170 180,83 90 2260 188,33
20 Schmid, Mirko  &  Wenig, Mario ABC Schützen 2236 186,33 24 2260 188,33
21 Wölke, Andreas  &  Leinhos, Steffen KG Jena / Erfurt 2113 176,08 144 2257 188,08
22 Themel, Dieter  &  Themel, Kai KG Jena / Erfurt 2051 170,92 204 2255 187,92
23 Grunwald, Manuela  &  Köhler-Dietze, Silke Eisenacher BV III 2042 170,17 204 2246 187,17
24 Zürl, Dieter  &  Machner, Gerhard BC Zwickau 2103 175,25 138 2241 186,75
25 Frey, Carmen  &  Conrad, Rene 1. EBKC Alach 1998 166,50 234 2232 186,00
26 Gütt, Rolf  &  Fietz, Hans Südring Erfurt I 2117 176,42 114 2231 185,92
27 Schröter, Gert  &  Siegmund, Eberhard Post Erfurt 2207 183,92 24 2231 185,92
28 Hausdörfer, Daniela  &  Ybarra, Linda 1. BC Coburg 2021 168,42 204 2225 185,42
29 Mauer, Reinhardt  &  Ritt, Falk ABSV Halle 2172 181,00 42 2214 184,50
30 Schwarz, Thomas  &  Kotulla, Wilfried Rossi-Team 2091 174,25 120 2211 184,25
31 Deuschle, Silvio  &  Sieber, Ralf Unterwellenborn 2062 171,83 144 2206 183,83
32 Frey, Ralf  &  Axt, Florian PSV Erfurt 2111 175,92 84 2195 182,92
33 Sauter, Patty  &  Neumann, Anja Südring Erfurt I 1982 165,17 204 2186 182,17
34 Wiehe, Volker  &  Phillip, Matthias BC Zwickau 2077 173,08 102 2179 181,58
35 Hirsch, Andreas  &  Hirsch, Dietmar BSC ´98 Erfurt 2069 172,42 96 2165 180,42
36 Steinbrück, Jens  &  Hackspacher, Ference Alach Herren 2079 173,25 84 2163 180,25
37 Töpfer, Sandra  &  Natke, Rita 1. EBKC Alach 1937 161,42 222 2159 179,92
38 Göring, Rolf  &  Weiß, Olaf SV Optima Erfurt I 2050 170,83 96 2146 178,83
39 Wohlleben, Heike  &  Heinemann, Andreas BC Erfurt 2000 1978 164,83 168 2146 178,83
40 Schmidt, Mario  &  Morawitz, Jens Alach Herren 1999 166,58 144 2143 178,58
41 Mehling, Günther  &  Stemmler, Jürgen Würzburg 2075 172,92 66 2141 178,42
42 Braun, Werner  &  Schmid, Erich SV Optima Erfurt I 2063 171,92 72 2135 177,92
43 Kammler, Mario  &  Eichmann, Ralf Pin Bowl Eisenach II 1989 165,75 144 2133 177,75
44 Patzschke, Rico  &  Krakow, Thomas 1. BC Halle 2095 174,58 30 2125 177,08
45 Schumann, Sven  &  Erdmann, Thomas Short & Long 2124 177,00 2124 177,00
46 Hering, Andreas  &  Röhner, Matthias Unterwellenborn 1977 164,75 126 2103 175,25
47 Fehling, Gisela  &  Müller, Karin Berlin Friedrichsfelde D 1928 160,67 174 2102 175,17
48 Bienert, Rene  &  Schmidt, Sven-Uwe 1. BC Halle 2099 174,92 2099 174,92
49 Dargelis, Doris  &  Graf, Monika Berlin Friedrichsfelde D 1952 162,67 144 2096 174,67
50 Kollin, Manuela  &  Kosche, Simone The "MAMS" 1884 157,00 204 2088 174,00
51 Apel, Maik  &  Schoppa, Petra Eisenacher BV II 1913 159,42 162 2075 172,92
52 Kreißl, Iris  &  Constabel, Karola Südring Erfurt II 1869 155,75 204 2073 172,75
53 Treppschuh, Robert  &  Weber, Sabine BSC ´98 Erfurt 1883 156,92 174 2057 171,42
54 Gläser, Sebastian  &  Konecny, Rene Eisenacher BV I 1906 158,83 144 2050 170,83
55 Dietzel, Jürgen  &  Danz, Robert Eisenacher BV I 1889 157,42 144 2033 169,42
56 Kanzler, Jochen  &  Mengdehl, Sven SV Optima Erfurt II 1909 159,08 120 2029 169,08
57 Wiesemann, Marion  &  Ludwig, Doreen VIB Dresden 1764 147,00 204 1968 164,00
58 Stemmler, Patrick  &  Thoma, Heike Würzburg 1810 150,83 156 1966 163,83
59 Steinbrück, Tommy  &  Knappe, Winfried BC Erfurt 2000 1751 145,92 204 1955 162,92
60 Nikolaizig, Alexa  &  Spilling, Birgit Eisenacher BV II 1751 145,92 204 1955 162,92
61 Müller, Gerd  &  Kloß, Siegfried Berlin Friedrichsfelde H 1829 152,42 126 1955 162,92
62 Friedmann, Petra  &  Lange, Karin Südring Erfurt III 1734 144,50 204 1938 161,50
63 Sauter, U.  &  Schumann, Uwe Südring Erfurt III 1869 155,75 66 1935 161,25
64 König, Eva  &  Seibt, Gerold Hot Dog´s Jena 1701 141,75 222 1923 160,25
65 Fischer, Andreas  &  Steinbrück, Melanie The "MAMS" 1673 139,42 234 1907 158,92
66 Lumme, Marcel  &  Lumme, Ines Eisenacher BV III 1800 150,00 102 1902 158,50
67 Kammler, Birgit  &  Gandt, Reinhold Pin Bowl Eisenach I 1701 141,75 174 1875 156,25
68 Finke, Heiko  &  Kohl,  Horst Hot Dog´s Jena



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

E I N Z E L  - W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz     Name     Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
 

1 Krummrich, Christin Die Jungen Wilden 1347 224,50 279 758 156 1503 250,50 305
2 Pfeil, Danny Pin Bowl Eisenach II 1230 205,00 233 657 72 1302 217,00 245
3 Axt, Uwe PSV Erfurt 1233 205,50 258 693 1233 205,50 258
4 Wildenhain, Gerd ABSV Halle 1227 204,50 236 667 6 1233 205,50 237
5 Vogel, Dirk VIB Dresden 1228 204,67 246 674 1228 204,67 246
6 Reimschüssel, Rüdiger ABC Schützen 1171 195,17 234 642 54 1225 204,17 243
7 Heritsch, Hubert ABSV Halle 1149 191,50 235 624 72 1221 203,50 247
8 Frey, Frank-Peter PSV Erfurt 1217 202,83 224 642 1217 202,83 224
9 Müller, Jan Berlin Friedrichsfelde H 1168 194,67 243 656 48 1216 202,67 251

10 Beck, Uwe SV Optima Erfurt II 1144 190,67 223 646 72 1216 202,67 235
11 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 1207 201,17 229 679 6 1213 202,17 230
12 Grunwald, Manuela Eisenacher BV III 1099 183,17 211 596 102 1201 200,17 228
13 Themel, Dieter KG Jena / Erfurt 1125 187,50 231 627 72 1197 199,50 243
14 Börold, Klaus Senior Team Germany 1130 188,33 204 598 66 1196 199,33 215
15 Sass Annett ESV Turbine Rostock 1074 179,00 193 565 120 1194 199,00 213
16 Röhner, Matthias Unterwellenborn 1124 187,33 194 575 66 1190 198,33 205
17 Conrad, Rene 1. EBKC Alach 1058 176,33 205 582 132 1190 198,33 227
18 Siegmund, Eberhard Post Erfurt 1189 198,17 228 653 1189 198,17 228
19 Wenig, Mario ABC Schützen 1162 193,67 224 643 24 1186 197,67 228
20 Locher, Klaus Rossi-Team 1065 177,50 215 577 120 1185 197,50 235
21 Wiesemann, Jochen VIB Dresden 1183 197,17 214 625 1183 197,17 214
22 Gütt, Rolf Südring Erfurt I 1128 188,00 237 664 54 1182 197,00 246
23 Behrendt, Daniel Die Jungen Wilden 1050 175,00 193 561 132 1182 197,00 215
24 Wölke, Andreas KG Jena / Erfurt 1107 184,50 213 603 72 1179 196,50 225
25 Seeland, Brigitte Pin Bowl Eisenach I 1082 180,33 210 589 96 1178 196,33 226
26 Schumann, Uwe Südring Erfurt III 1111 185,17 224 624 66 1177 196,17 235
27 Gatterdamm, Jürgen Südring Erfurt II 1134 189,00 221 618 42 1176 196,00 228
28 Bär, Diethelm Post Erfurt 1118 186,33 214 615 48 1166 194,33 222
29 Machner, Gerhard BC Zwickau 1092 182,00 222 593 72 1164 194,00 234
30 Rau, Jürgen Senior Team Germany 1044 174,00 201 542 120 1164 194,00 221
31 Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 1093 182,17 247 614 66 1159 193,17 258
32 Hausdörfer, Falk 1. BC Coburg 1095 182,50 201 578 60 1155 192,50 211
33 Hirsch, Dietmar BSC ´98 Erfurt 1097 182,83 211 598 54 1151 191,83 220
34 Hausdörfer, Daniela 1. BC Coburg 1049 174,83 211 594 102 1151 191,83 228
35 Schlums, Volker Short & Long 1078 179,67 206 580 72 1150 191,67 218
36 Töpfer, Manuel Pin Bowl Eisenach I 1015 169,17 190 545 132 1147 191,17 212
37 Roß, Peter Rossi-Team 1078 179,67 200 575 66 1144 190,67 211
38 Weiß, Olaf SV Optima Erfurt I 1088 181,33 205 588 54 1142 190,33 214
39 Tauchert, Katja Die Jungen Wilden 1052 175,33 214 603 90 1142 190,33 229
40 Frey, Ralf PSV Erfurt 1115 185,83 197 576 24 1139 189,83 201
41 Eichmann, Ralf Pin Bowl Eisenach II 1017 169,50 203 549 120 1137 189,50 223
42 Deuschle, Silvio Unterwellenborn 1064 177,33 217 587 72 1136 189,33 229
43 Unger, Günther Senior Team Germany 1096 182,67 203 589 36 1132 188,67 209
44 Sanno, Frank Short & Long 1129 188,17 204 588 1129 188,17 204
45 Steinbrück, Lutz Post Erfurt 1117 186,17 234 617 12 1129 188,17 236
46 Grünwald, Gabriela ESV Turbine Rostock 1066 177,67 201 572 60 1126 187,67 211
47 Schmid, Anett Die Jungen Wilden 1024 170,67 189 552 96 1120 186,67 205
48 Schwarz, Thomas Rossi-Team 1053 175,50 184 545 66 1119 186,50 195
49 Wiehe, Volker BC Zwickau 1082 180,33 193 566 36 1118 186,33 199
50 Lumme, Marcel Eisenacher BV III 1046 174,33 204 562 72 1118 186,33 216
51 Suhl, Steffi ESV Turbine Rostock 1012 168,67 215 586 102 1114 185,67 232
52 Heinemann, Andreas BC Erfurt 2000 1041 173,50 191 549 72 1113 185,50 203
53 Töpfer, Sandra 1. EBKC Alach 1009 168,17 197 560 102 1111 185,17 214
54 Sauter, Patty Südring Erfurt I 1008 168,00 189 554 102 1110 185,00 206
55 Mauer, Reinhardt ABSV Halle 1091 181,83 215 607 18 1109 184,83 218
56 Schelhorn, Heidemarie 1. BC Coburg 1004 167,33 179 519 102 1106 184,33 196
57 Ritt, Falk ABSV Halle 1081 180,17 258 626 24 1105 184,17 262
58 Fehling, Gisela Berlin Friedrichsfelde D 1012 168,67 186 547 90 1102 183,67 201
59 Stemmler, Jürgen Würzburg 1083 180,50 212 582 18 1101 183,50 215
60 Flecken, Mario Berlin Friedrichsfelde H 1034 172,33 194 549 66 1100 183,33 205
61 Bock, Holger SV Optima Erfurt II 1028 171,33 202 547 72 1100 183,33 214
62 Reinert, Stefan ABC Schützen 1084 180,67 203 599 12 1096 182,67 205
63 Kotulla, Wilfried Rossi-Team 1038 173,00 215 566 54 1092 182,00 224
64 Dargelis, Doris Berlin Friedrichsfelde D 1005 167,50 190 560 84 1089 181,50 204
65 Stemmler, Patrick Würzburg 1033 172,17 209 572 54 1087 181,17 218
66 Bienert, Rene 1. BC Halle 1086 181,00 213 584 1086 181,00 213
67 Hackspacher, Ference Alach Herren 1055 175,83 237 599 30 1085 180,83 242
68 Vité, Charles Südring Erfurt II 1036 172,67 231 582 48 1084 180,67 239
69 Morawitz, Jens Alach Herren 1009 168,17 190 542 72 1081 180,17 202



70 Constabel, Karola Südring Erfurt II 979 163,17 178 513 102 1081 180,17 195
71 Patzschke, Rico 1. BC Halle 1073 178,83 191 557 6 1079 179,83 192
72 Steinbrück, Jens Alach Herren 1024 170,67 202 564 54 1078 179,67 211
73 Leinhos, Steffen KG Jena / Erfurt 1006 167,67 202 569 72 1078 179,67 214
74 Zürl, Dieter BC Zwickau 1011 168,50 255 587 66 1077 179,50 266
75 Neumann, Anja Südring Erfurt I 974 162,33 175 500 102 1076 179,33 192
76 Schmid, Mirko ABC Schützen 1074 179,00 203 586 1074 179,00 203
77 Ybarra, Linda 1. BC Coburg 972 162,00 194 547 102 1074 179,00 211
78 Nikolaizig, Alexa Eisenacher BV II 971 161,83 196 541 102 1073 178,83 213
79 Schmid, Erich SV Optima Erfurt I 1035 172,50 212 579 36 1071 178,50 218
80 Sieber, Ralf Unterwellenborn 998 166,33 176 522 72 1070 178,33 188
81 Danz, Robert Eisenacher BV I 997 166,17 192 556 72 1069 178,17 204
82 Schumann, Sven Short & Long 1068 178,00 195 575 1068 178,00 195
83 Apel, Maik Eisenacher BV II 1005 167,50 226 564 60 1065 177,50 236
84 Braun, Werner SV Optima Erfurt I 1028 171,33 193 548 36 1064 177,33 199
85 Schmidt, Mario Alach Herren 990 165,00 179 525 72 1062 177,00 191
86 Phillip, Matthias BC Zwickau 995 165,83 201 575 66 1061 176,83 212
87 Themel, Kai KG Jena / Erfurt 926 154,33 167 492 132 1058 176,33 189
88 Erdmann, Thomas Short & Long 1056 176,00 213 570 1056 176,00 213
89 Axt, Florian PSV Erfurt 996 166,00 178 517 60 1056 176,00 188
90 Weber, Sabine BSC ´98 Erfurt 952 158,67 182 531 102 1054 175,67 199
91 Kosche, Simone The "MAMS" 951 158,50 186 524 102 1053 175,50 203
92 Fietz, Hans Südring Erfurt I 989 164,83 206 543 60 1049 174,83 216
93 Mengdehl, Sven SV Optima Erfurt II 1000 166,67 203 543 48 1048 174,67 211
94 Natke, Rita 1. EBKC Alach 928 154,67 198 513 120 1048 174,67 218
95 Krakow, Thomas 1. BC Halle 1022 170,33 193 565 24 1046 174,33 197
96 Kloß, Siegfried Berlin Friedrichsfelde H 986 164,33 191 547 60 1046 174,33 201
97 Köhler-Dietze, Silke Eisenacher BV III 943 157,17 189 539 102 1045 174,17 206
98 Schröter, Gert Post Erfurt 1018 169,67 184 542 24 1042 173,67 188
99 Frey, Carmen 1. EBKC Alach 940 156,67 168 484 102 1042 173,67 185

100 Mehling, Günther Würzburg 992 165,33 191 533 48 1040 173,33 199
101 Steinbrück, Melanie The "MAMS" 878 146,33 166 472 162 1040 173,33 193
102 Konecny, Rene Eisenacher BV I 967 161,17 204 559 72 1039 173,17 216
103 Kollin, Manuela The "MAMS" 933 155,50 181 507 102 1035 172,50 198
104 Wohlleben, Heike BC Erfurt 2000 937 156,17 180 517 96 1033 172,17 196
105 Wiesemann, Marion VIB Dresden 916 152,67 170 500 102 1018 169,67 187
106 Hirsch, Andreas BSC ´98 Erfurt 972 162,00 204 547 42 1014 169,00 211
107 Schmidt, Sven-Uwe 1. BC Halle 1013 168,83 181 533 1013 168,83 181
108 Gläser, Sebastian Eisenacher BV I 939 156,50 187 516 72 1011 168,50 199
109 Kammler, Birgit Pin Bowl Eisenach I 909 151,50 188 528 102 1011 168,50 205
110 Schoppa, Petra Eisenacher BV II 908 151,33 169 499 102 1010 168,33 186
111 Graf, Monika Berlin Friedrichsfelde D 947 157,83 183 526 60 1007 167,83 193
112 Göring, Rolf SV Optima Erfurt I 962 160,33 183 537 42 1004 167,33 190
113 Treppschuh, Robert BSC ´98 Erfurt 931 155,17 188 535 72 1003 167,17 200
114 Müller, Karin Berlin Friedrichsfelde D 916 152,67 179 500 84 1000 166,67 193
115 Kammler, Mario Pin Bowl Eisenach II 972 162,00 183 521 24 996 166,00 187
116 Steinbrück, Tommy BC Erfurt 2000 862 143,67 189 494 132 994 165,67 211
117 Kreißl, Iris Südring Erfurt II 890 148,33 164 475 102 992 165,33 181
118 Lange, Karin Südring Erfurt III 886 147,67 164 467 102 988 164,67 181
119 Seibt, Gerold Hot Dog´s Jena 862 143,67 156 454 120 982 163,67 176
120 Kanzler, Jochen SV Optima Erfurt II 909 151,50 171 480 72 981 163,50 183
121 Weynell, Peter Pin Bowl Eisenach II 914 152,33 177 509 66 980 163,33 188
122 Dietzel, Jürgen Eisenacher BV I 892 148,67 173 505 72 964 160,67 185
123 Knappe, Winfried BC Erfurt 2000 889 148,17 168 494 72 961 160,17 180
124 Ludwig, Doreen VIB Dresden 848 141,33 178 484 102 950 158,33 195
125 Friedmann, Petra Südring Erfurt III 848 141,33 177 499 102 950 158,33 194
126 König, Eva Hot Dog´s Jena 839 139,83 148 442 102 941 156,83 165
127 Hering, Andreas Unterwellenborn 853 142,17 187 468 60 913 152,17 197
128 Müller, Gerd Berlin Friedrichsfelde H 843 140,50 181 471 66 909 151,50 192
129 Spilling, Birgit Eisenacher BV II 780 130,00 151 438 102 882 147,00 168
130 Thoma, Heike Würzburg 777 129,50 139 405 102 879 146,50 156
131 Fischer, Andreas The "MAMS" 795 132,50 154 440 72 867 144,50 166
132 Gandt, Reinhold Pin Bowl Eisenach I 792 132,00 155 429 72 864 144,00 167
133 Lumme, Ines Eisenacher BV III 754 125,67 158 419 30 784 130,67 163
134 Sauter, U. Südring Erfurt III 758 126,33 159 433 758 126,33 159



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

E I N Z E L  - W E R T U N G ( 3 High-Game ) © 2001 by JOKASOFT

Platz     Name     Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
  

 ----------------------- DAMEN -------------------------
  

1 Krummrich, Christin Die Jungen Wilden 1347 224,50 279 758 156 1503 250,50 305
2 Suhl, Bärbel ESV Turbine Rostock 1093 182,17 247 614 66 1159 193,17 258
3 Tauchert, Katja Die Jungen Wilden 1052 175,33 214 603 90 1142 190,33 229
4 Grunwald, Manuela Eisenacher BV III 1099 183,17 211 596 102 1201 200,17 228
5 Hausdörfer, Daniela 1. BC Coburg 1049 174,83 211 594 102 1151 191,83 228
6 Seeland, Brigitte Pin Bowl Eisenach I 1082 180,33 210 589 96 1178 196,33 226
7 Suhl, Steffi ESV Turbine Rostock 1012 168,67 215 586 102 1114 185,67 232
8 Grünwald, Gabriela ESV Turbine Rostock 1066 177,67 201 572 60 1126 187,67 211
9 Sass Annett ESV Turbine Rostock 1074 179,00 193 565 120 1194 199,00 213

10 Töpfer, Sandra 1. EBKC Alach 1009 168,17 197 560 102 1111 185,17 214
11 Dargelis, Doris Berlin Friedrichsfelde D 1005 167,50 190 560 84 1089 181,50 204
12 Sauter, Patty Südring Erfurt I 1008 168,00 189 554 102 1110 185,00 206
13 Schmid, Anett Die Jungen Wilden 1024 170,67 189 552 96 1120 186,67 205
14 Fehling, Gisela Berlin Friedrichsfelde D 1012 168,67 186 547 90 1102 183,67 201
15 Ybarra, Linda 1. BC Coburg 972 162,00 194 547 102 1074 179,00 211
16 Nikolaizig, Alexa Eisenacher BV II 971 161,83 196 541 102 1073 178,83 213
17 Köhler-Dietze, Silke Eisenacher BV III 943 157,17 189 539 102 1045 174,17 206
18 Weber, Sabine BSC ´98 Erfurt 952 158,67 182 531 102 1054 175,67 199
19 Kammler, Birgit Pin Bowl Eisenach I 909 151,50 188 528 102 1011 168,50 205
20 Graf, Monika Berlin Friedrichsfelde D 947 157,83 183 526 60 1007 167,83 193
21 Kosche, Simone The "MAMS" 951 158,50 186 524 102 1053 175,50 203
22 Schelhorn, Heidemarie 1. BC Coburg 1004 167,33 179 519 102 1106 184,33 196
23 Wohlleben, Heike BC Erfurt 2000 937 156,17 180 517 96 1033 172,17 196
24 Constabel, Karola Südring Erfurt II 979 163,17 178 513 102 1081 180,17 195
25 Natke, Rita 1. EBKC Alach 928 154,67 198 513 120 1048 174,67 218
26 Kollin, Manuela The "MAMS" 933 155,50 181 507 102 1035 172,50 198
27 Neumann, Anja Südring Erfurt I 974 162,33 175 500 102 1076 179,33 192
28 Wiesemann, Marion VIB Dresden 916 152,67 170 500 102 1018 169,67 187
29 Müller, Karin Berlin Friedrichsfelde D 916 152,67 179 500 84 1000 166,67 193
30 Schoppa, Petra Eisenacher BV II 908 151,33 169 499 102 1010 168,33 186
31 Friedmann, Petra Südring Erfurt III 848 141,33 177 499 102 950 158,33 194
32 Frey, Carmen 1. EBKC Alach 940 156,67 168 484 102 1042 173,67 185
33 Ludwig, Doreen VIB Dresden 848 141,33 178 484 102 950 158,33 195
34 Kreißl, Iris Südring Erfurt II 890 148,33 164 475 102 992 165,33 181
35 Steinbrück, Melanie The "MAMS" 878 146,33 166 472 162 1040 173,33 193
36 Lange, Karin Südring Erfurt III 886 147,67 164 467 102 988 164,67 181
37 König, Eva Hot Dog´s Jena 839 139,83 148 442 102 941 156,83 165
38 Spilling, Birgit Eisenacher BV II 780 130,00 151 438 102 882 147,00 168
39 Lumme, Ines Eisenacher BV III 754 125,67 158 419 30 784 130,67 163
40 Thoma, Heike Würzburg 777 129,50 139 405 102 879 146,50 156

  
 ----------------------- HERREN ------------------------

  
1 Axt, Uwe PSV Erfurt 1233 205,50 258 693 1233 205,50 258
2 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 1207 201,17 229 679 6 1213 202,17 230
3 Vogel, Dirk VIB Dresden 1228 204,67 246 674 1228 204,67 246
4 Wildenhain, Gerd ABSV Halle 1227 204,50 236 667 6 1233 205,50 237
5 Gütt, Rolf Südring Erfurt I 1128 188,00 237 664 54 1182 197,00 246
6 Pfeil, Danny Pin Bowl Eisenach II 1230 205,00 233 657 72 1302 217,00 245
7 Müller, Jan Berlin Friedrichsfelde H 1168 194,67 243 656 48 1216 202,67 251
8 Siegmund, Eberhard Post Erfurt 1189 198,17 228 653 1189 198,17 228
9 Beck, Uwe SV Optima Erfurt II 1144 190,67 223 646 72 1216 202,67 235

10 Wenig, Mario ABC Schützen 1162 193,67 224 643 24 1186 197,67 228
11 Frey, Frank-Peter PSV Erfurt 1217 202,83 224 642 1217 202,83 224
12 Reimschüssel, Rüdiger ABC Schützen 1171 195,17 234 642 54 1225 204,17 243
13 Themel, Dieter KG Jena / Erfurt 1125 187,50 231 627 72 1197 199,50 243
14 Ritt, Falk ABSV Halle 1081 180,17 258 626 24 1105 184,17 262
15 Wiesemann, Jochen VIB Dresden 1183 197,17 214 625 1183 197,17 214
16 Heritsch, Hubert ABSV Halle 1149 191,50 235 624 72 1221 203,50 247
17 Schumann, Uwe Südring Erfurt III 1111 185,17 224 624 66 1177 196,17 235
18 Gatterdamm, Jürgen Südring Erfurt II 1134 189,00 221 618 42 1176 196,00 228
19 Steinbrück, Lutz Post Erfurt 1117 186,17 234 617 12 1129 188,17 236
20 Bär, Diethelm Post Erfurt 1118 186,33 214 615 48 1166 194,33 222
21 Mauer, Reinhardt ABSV Halle 1091 181,83 215 607 18 1109 184,83 218
22 Wölke, Andreas KG Jena / Erfurt 1107 184,50 213 603 72 1179 196,50 225
23 Reinert, Stefan ABC Schützen 1084 180,67 203 599 12 1096 182,67 205
24 Hackspacher, Ference Alach Herren 1055 175,83 237 599 30 1085 180,83 242



25 Börold, Klaus Senior Team Germany 1130 188,33 204 598 66 1196 199,33 215
26 Hirsch, Dietmar BSC ´98 Erfurt 1097 182,83 211 598 54 1151 191,83 220
27 Machner, Gerhard BC Zwickau 1092 182,00 222 593 72 1164 194,00 234
28 Unger, Günther Senior Team Germany 1096 182,67 203 589 36 1132 188,67 209
29 Sanno, Frank Short & Long 1129 188,17 204 588 1129 188,17 204
30 Weiß, Olaf SV Optima Erfurt I 1088 181,33 205 588 54 1142 190,33 214
31 Deuschle, Silvio Unterwellenborn 1064 177,33 217 587 72 1136 189,33 229
32 Zürl, Dieter BC Zwickau 1011 168,50 255 587 66 1077 179,50 266
33 Schmid, Mirko ABC Schützen 1074 179,00 203 586 1074 179,00 203
34 Bienert, Rene 1. BC Halle 1086 181,00 213 584 1086 181,00 213
35 Stemmler, Jürgen Würzburg 1083 180,50 212 582 18 1101 183,50 215
36 Conrad, Rene 1. EBKC Alach 1058 176,33 205 582 132 1190 198,33 227
37 Vité, Charles Südring Erfurt II 1036 172,67 231 582 48 1084 180,67 239
38 Schlums, Volker Short & Long 1078 179,67 206 580 72 1150 191,67 218
39 Schmid, Erich SV Optima Erfurt I 1035 172,50 212 579 36 1071 178,50 218
40 Hausdörfer, Falk 1. BC Coburg 1095 182,50 201 578 60 1155 192,50 211
41 Locher, Klaus Rossi-Team 1065 177,50 215 577 120 1185 197,50 235
42 Frey, Ralf PSV Erfurt 1115 185,83 197 576 24 1139 189,83 201
43 Röhner, Matthias Unterwellenborn 1124 187,33 194 575 66 1190 198,33 205
44 Roß, Peter Rossi-Team 1078 179,67 200 575 66 1144 190,67 211
45 Schumann, Sven Short & Long 1068 178,00 195 575 1068 178,00 195
46 Phillip, Matthias BC Zwickau 995 165,83 201 575 66 1061 176,83 212
47 Stemmler, Patrick Würzburg 1033 172,17 209 572 54 1087 181,17 218
48 Erdmann, Thomas Short & Long 1056 176,00 213 570 1056 176,00 213
49 Leinhos, Steffen KG Jena / Erfurt 1006 167,67 202 569 72 1078 179,67 214
50 Wiehe, Volker BC Zwickau 1082 180,33 193 566 36 1118 186,33 199
51 Kotulla, Wilfried Rossi-Team 1038 173,00 215 566 54 1092 182,00 224
52 Krakow, Thomas 1. BC Halle 1022 170,33 193 565 24 1046 174,33 197
53 Steinbrück, Jens Alach Herren 1024 170,67 202 564 54 1078 179,67 211
54 Apel, Maik Eisenacher BV II 1005 167,50 226 564 60 1065 177,50 236
55 Lumme, Marcel Eisenacher BV III 1046 174,33 204 562 72 1118 186,33 216
56 Behrendt, Daniel Die Jungen Wilden 1050 175,00 193 561 132 1182 197,00 215
57 Konecny, Rene Eisenacher BV I 967 161,17 204 559 72 1039 173,17 216
58 Patzschke, Rico 1. BC Halle 1073 178,83 191 557 6 1079 179,83 192
59 Danz, Robert Eisenacher BV I 997 166,17 192 556 72 1069 178,17 204
60 Heinemann, Andreas BC Erfurt 2000 1041 173,50 191 549 72 1113 185,50 203
61 Flecken, Mario Berlin Friedrichsfelde H 1034 172,33 194 549 66 1100 183,33 205
62 Eichmann, Ralf Pin Bowl Eisenach II 1017 169,50 203 549 120 1137 189,50 223
63 Braun, Werner SV Optima Erfurt I 1028 171,33 193 548 36 1064 177,33 199
64 Bock, Holger SV Optima Erfurt II 1028 171,33 202 547 72 1100 183,33 214
65 Kloß, Siegfried Berlin Friedrichsfelde H 986 164,33 191 547 60 1046 174,33 201
66 Hirsch, Andreas BSC ´98 Erfurt 972 162,00 204 547 42 1014 169,00 211
67 Schwarz, Thomas Rossi-Team 1053 175,50 184 545 66 1119 186,50 195
68 Töpfer, Manuel Pin Bowl Eisenach I 1015 169,17 190 545 132 1147 191,17 212
69 Mengdehl, Sven SV Optima Erfurt II 1000 166,67 203 543 48 1048 174,67 211
70 Fietz, Hans Südring Erfurt I 989 164,83 206 543 60 1049 174,83 216
71 Rau, Jürgen Senior Team Germany 1044 174,00 201 542 120 1164 194,00 221
72 Schröter, Gert Post Erfurt 1018 169,67 184 542 24 1042 173,67 188
73 Morawitz, Jens Alach Herren 1009 168,17 190 542 72 1081 180,17 202
74 Göring, Rolf SV Optima Erfurt I 962 160,33 183 537 42 1004 167,33 190
75 Treppschuh, Robert BSC ´98 Erfurt 931 155,17 188 535 72 1003 167,17 200
76 Schmidt, Sven-Uwe 1. BC Halle 1013 168,83 181 533 1013 168,83 181
77 Mehling, Günther Würzburg 992 165,33 191 533 48 1040 173,33 199
78 Schmidt, Mario Alach Herren 990 165,00 179 525 72 1062 177,00 191
79 Sieber, Ralf Unterwellenborn 998 166,33 176 522 72 1070 178,33 188
80 Kammler, Mario Pin Bowl Eisenach II 972 162,00 183 521 24 996 166,00 187
81 Axt, Florian PSV Erfurt 996 166,00 178 517 60 1056 176,00 188
82 Gläser, Sebastian Eisenacher BV I 939 156,50 187 516 72 1011 168,50 199
83 Weynell, Peter Pin Bowl Eisenach II 914 152,33 177 509 66 980 163,33 188
84 Dietzel, Jürgen Eisenacher BV I 892 148,67 173 505 72 964 160,67 185
85 Knappe, Winfried BC Erfurt 2000 889 148,17 168 494 72 961 160,17 180
86 Steinbrück, Tommy BC Erfurt 2000 862 143,67 189 494 132 994 165,67 211
87 Themel, Kai KG Jena / Erfurt 926 154,33 167 492 132 1058 176,33 189
88 Kanzler, Jochen SV Optima Erfurt II 909 151,50 171 480 72 981 163,50 183
89 Müller, Gerd Berlin Friedrichsfelde H 843 140,50 181 471 66 909 151,50 192
90 Hering, Andreas Unterwellenborn 853 142,17 187 468 60 913 152,17 197
91 Seibt, Gerold Hot Dog´s Jena 862 143,67 156 454 120 982 163,67 176
92 Fischer, Andreas The "MAMS" 795 132,50 154 440 72 867 144,50 166
93 Sauter, U. Südring Erfurt III 758 126,33 159 433 758 126,33 159
94 Gandt, Reinhold Pin Bowl Eisenach I 792 132,00 155 429 72 864 144,00 167



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt

Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 
       F I N A L  -  S P I E L E

© 2001 by JOKASOFT

 E I N Z E L   -   F I N A L E 
Platz Name Team Bonus Game1 Game2 Game3 Gesamt Schnitt

1 Krummrich, Christin Die Jungen Wilden 78 216 195 231 720 240,00
2 Pfeil, Danny Pin Bowl Eisenach II 36 173 198 202 609 203,00
3 Axt, Uwe PSV Erfurt 205 238 220 663 221,00
4 Wildenhain, Gerd ABSV Halle 3 217 211 181 612 204,00
5 Vogel, Dirk VIB Dresden 201 223 217 641 213,67
6 Reimschüssel, Rüdiger ABC Schützen 27 181 183 179 570 190,00
7 Heritsch, Hubert ABSV Halle 36 162 159 188 545 181,67
8 Frey, Frank-Peter PSV Erfurt 187 201 190 578 192,67
9 Müller, Jan Berlin Friedrichsfelde H 24 178 184 203 589 196,33
10 Beck, Uwe SV Optima Erfurt II 36 119 200 160 515 171,67
11 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 3 180 163 214 560 186,67
12 Grunwald, Manuela Eisenacher BV III 51 123 136 135 445 148,33
13 Themel, Dieter KG Jena / Erfurt 36 158 173 191 558 186,00
14 Börold, Klaus Senior Team Germany 33 191 158 186 568 189,33
15 Sass Annett ESV Turbine Rostock 60 158 150 161 529 176,33
16 Röhner, Matthias Unterwellenborn 33 133 184 168 518 172,67
17 Conrad, Rene 1. EBKC Alach 66 153 149 164 532 177,33
18 Siegmund, Eberhard Post Erfurt 227 225 197 649 216,33
19 Wenig, Mario ABC Schützen 12 216 147 172 547 182,33
20 Locher, Klaus Rossi-Team 60 149 123 147 479 159,67

 D O P P E L   -   F I N A L E 
Platz Namen Bonus Game 1 Game 2 Game 3 Gesamt Schnitt

1 Krummrich, Christin  &  Behrendt, Daniel 144 353 352 368 1217 202,83
2 Heritsch, Hubert  &  Wildenhain, Gerd 39 333 301 310 983 163,83
3 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe 398 388 385 1171 195,17
4 Wiesemann, Jochen  &  Vogel, Dirk 399 418 302 1119 186,50
5 Börold, Klaus  &  Globig, Karl-Heinz 36 356 392 380 1164 194,00
6 Roß, Peter  &  Locher, Klaus 93 268 313 293 967 161,17
7 Seeland, Brigitte  &  Töpfer, Manuel 114 378 345 349 1186 197,67
8 Reinert, Stefan  &  Reimschüssel, Rüdiger 33 289 299 356 977 162,83
9 Beck, Uwe  &  Bock, Holger 72 279 357 305 1013 168,83
10 Müller, Jan  &  Flecken, Mario 57 319 364 375 1115 185,83

 T E A M   -   F I N A L E 
Platz Teams Bonus Game 1 Game 2 Game 3 Gesamt Schnitt

1 Die Jungen Wilden 237 669 729 643 2278 759,33
2 Senior Team Germany 114 723 766 676 2279 759,67
3 ABSV Halle 60 670 619 683 2032 677,33
4 PSV Erfurt 42 777 753 731 2303 767,67
5 ESV Turbine Rostock 174 683 670 683 2210 736,67
6 ABC Schützen 45 709 758 767 2279 759,67
7 Rossi-Team 153 355 523 455 1486 495,33
8 Post Erfurt 42 684 752 741 2219 739,67
9 KG Jena / Erfurt 174 656 684 709 2223 741,00
10 1. BC Coburg 183 608 700 665 2156 718,67



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

Platz Name Team Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Krummrich, Christin Die Jungen Wilden 642 78 720 240,00
2 Axt, Uwe PSV Erfurt 663 0 663 221,00
3 Siegmund, Eberhard Post Erfurt 649 0 649 216,33
4 Vogel, Dirk VIB Dresden 641 0 641 213,67
5 Wildenhain, Gerd ABSV Halle 609 3 612 204,00
6 Pfeil, Danny Pin Bowl Eisenach II 573 36 609 203,00
7 Müller, Jan Berlin Friedrichsfelde H 565 24 589 196,33
8 Frey, Frank-Peter PSV Erfurt 578 0 578 192,67
9 Reimschüssel, Rüdiger ABC Schützen 543 27 570 190,00
10 Börold, Klaus Senior Team Germany 535 33 568 189,33
11 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 557 3 560 186,67
12 Themel, Dieter KG Jena / Erfurt 522 36 558 186,00
13 Wenig, Mario ABC Schützen 535 12 547 182,33
14 Heritsch, Hubert ABSV Halle 509 36 545 181,67
15 Conrad, Rene 1. EBKC Alach 466 66 532 177,33
16 Sass Annett ESV Turbine Rostock 469 60 529 176,33
17 Röhner, Matthias Unterwellenborn 485 33 518 172,67
18 Beck, Uwe SV Optima Erfurt II 479 36 515 171,67
19 Locher, Klaus Rossi-Team 419 60 479 159,67
20 Grunwald, Manuela Eisenacher BV III 394 51 445 148,33

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Krummrich, Christin  &  Behrendt, Daniel 1073 144 1217 202,83
2 Seeland, Brigitte  &  Töpfer, Manuel 1072 114 1186 197,67
3 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe 1171 0 1171 195,17
4 Börold, Klaus  &  Globig, Karl-Heinz 1128 36 1164 194,00
5 Wiesemann, Jochen  &  Vogel, Dirk 1119 0 1119 186,50
6 Müller, Jan  &  Flecken, Mario 1058 57 1115 185,83
7 Beck, Uwe  &  Bock, Holger 941 72 1013 168,83
8 Heritsch, Hubert  &  Wildenhain, Gerd 944 39 983 163,83
9 Reinert, Stefan  &  Reimschüssel, Rüdiger 944 33 977 162,83
10 Roß, Peter  &  Locher, Klaus 874 93 967 161,17

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 PSV Erfurt 2261 42 2303 767,67
2 ABC Schützen 2234 45 2279 759,67
3 Senior Team Germany 2165 114 2279 759,67
4 Die Jungen Wilden 2041 237 2278 759,33
5 KG Jena / Erfurt 2049 174 2223 741,00
6 Post Erfurt 2177 42 2219 739,67
7 ESV Turbine Rostock 2036 174 2210 736,67
8 1. BC Coburg 1973 183 2156 718,67
9 ABSV Halle 1972 60 2032 677,33
10 Rossi-Team 1333 153 1486 495,33
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Team

F I N A L E

 E I N Z E L   -   F I N A L E 

 T E A M   -   F I N A L E 

 D O P P E L   -   F I N A L E 
Namen



7.Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2003 im Forum am Anger, Erfurt

Vom 1. Erfurter Bowling-Verein 

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6

Seeland, Brigitte 151 Pfeil, Danny 171
Hausdörfer, Daniela 142 Gütt, Rolf 182
Grunwald, Manuela 163 Wildenhain, Gerd 176

Grunwald, Manuela 183 Gütt, Rolf 237
Tauchert, Katja 172 Vogel, Dirk 152
Suhl, Bärbel 160 Globig, Karl-Heinz 222

Grunwald, Manuela 160 Gütt, Rolf 171
Krummrich, Christin 220 Axt, Uwe 194
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Winner Axt, UweKrummrich, ChristinWinner

Die Finalistinnen Die Finalisten
S T E P  -  L E D D E R  -  F I N A L E

Spiel 1Spiel 1

Krummrich, Christin
Suhl, Bärbel
Tauchert, Katja
Grunwald, Manuela
Hausdörfer, Daniela

Spiel 2 Spiel 2

Spiel 3Spiel 3

Seeland, Brigitte

Axt, Uwe
Globig, Karl-Heinz
Vogel, Dirk
Wildenhain, Gerd
Gütt, Rolf
Pfeil, Danny




